
Side 8 

Olfert udkommer næste gang 05.05.06 
Redaktører er Lone og Mads Bo 

Tlf. 8654 3923/olfert@odderlillefriskole.dk 
Bemærk: Deadline er tirsdag d. 2/5 

Fra generalforsamlingen d. 19/4-06 
Der var fremmødt næsten 40 forældre 
Den afgående formand Rasmus Münster og skoleleder Lene Isager 
fremlagde hver sin  beretning. Beretningerne blev modtaget med 
stor tilfredshed. Beretningerne kan læses på skolens hjemmeside. 
Kassereren fremlagde såvel regnskab som budget, og begge dele 
blev ligeledes modtaget med tilfredshed. Det blev i forlængelse 
heraf vedtaget at hæve skolepengene med 60 kr. pr. måned til i 
alt 1310 kr. Heraf indgår 30 kr. i en pulje til afhjælpning af de 
forøgede omkostninger til bus– og togkort, som en del forældre 
får som følge af nedsat statstilskud. Ordningen er ikke tænkt 
permanent men i første omgang vedtaget for næste skoleår. 
Det blev vedtaget at ”klassificere” den kommende indretning af 
tagetagen som et nyt selvstændigt byggeprojekt. Det betyder,  
at forældrene skal levere (op til) to ekstra arbejdsdage hertil. 
Bjarne Baggesen, Rie Nielsen og Birte Garde blev alle genvalgt til 
bestyrelsen, Dorte Ballisager blev nyvalgt, og Katrine Olsen og 
Niels Jørgen Andreasen blev suppleanter. Steffen Bertram, Lars 
Staffe og Carl Albertsen var ikke på valg. 
Rygepolitikken på OLF blev debatteret, men undertegnede forlod 
mødet inden punktets afslutning. 
Og et par datoer: D. 5/5 indvies den nye pavillon, og d. 16/5 er 
der fælles ØSP-møde. 
Ovenstående er ikke et forsøg på at gå referenten i bedene, men 
ellers ville der have været en underlig tom side!!!       Redaktionen 

Side 1 

Odder lille Friskoles forældreblad den 21. april 2006 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 

Læs flere praktiske oplysninger på  
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Side 2 

Niels Jørgen Andreasen 8654 7045 nja@vucaarhus.dk 
Steen Kilde Christensen 8654 5020 steen.kilde@mail.dk 
Anne Petersen 8654 4084 annep@indbakke.dk 
Lone Hvidman 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams 86933876 atams@jubii.dk Re
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Olfert-redaktionens hjørne 
Udgivelseskalender for Olfert i foråret 2006 

 Uge Deadline Udkommer Redaktion   
 16 18/4 21/4 Anne Marie/Niels Jørgen  
 18 2/5 5/5 Lone/Mads Bo 
 20 16/5 19/5 Steen/Anne 
 22 30/5 2/6 Anne Marie/Niels Jørgen  
 24 13/6 16/6 Lone/Mads Bo 

  

Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 

Side 7 

Fokuspunkt: Generalforsamling 
Der forberedes kun en kort oplæg om forældrerådet arbejde til 
generalforsamlingen, idet der det kommende år, netop skal ar-
bejdes med forældrerådets mål og metoder, bl.a. formidlet gen-
nem en større synlighed. 
Der opfordres derfor til, at der gøres en ekstra indsats for, at 
få en dialog om forældrerådet til, de kommende forældre mø-
der i de enkelte farvegrupper. 

Næste møde  
Opsamling fra de forskellige farvegrupper. 
 
 

Indkaldelse til Forældrerådsmøde på OLF  
tirsdag d. 6 juni kl. 19.30-22.00 

Dagsorden 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Bordet rundt 
4. Opsamling fra farvegruppemøder. Materialet skal indgå i det 

kommende fokuspunkt vedr. forældrerådets mål, metoder og 
mere synlighed, som fører til punkt 5 

5. Forældrerådets grundlag 
6. Lave møde datoer for det næste skoleår. 
7. Næste møde 
8. Evt. 

Ansvarlig (kage og afbud): Lilla, Ulla 86547045 
Referent: Blå 
NB: Husk at melde afbud til den mødeansvarlige 



Side 6 

anden gang. Der har i evalueringen ligeledes været fokus på, 
hvordan men under et sådan projekt kan sikre kontinuitet, fx i 
forhold til at sikre læsetræning. 

Hvid (Dorte):  
Hvid har afholdt sodavandsdisqutek med stor succes og hvid er 
meget tilfredse. Der kom ca. 215 gæster og oplevelse var god 
for både voksne og børn. Hvid og deres forældre havde startet 
aftenen med fællesspisning. 
Klassen har desuden holdt Cafemøde med SSP (Vagn). 

Orange  (Dorte):  
Drengene er kommet på 3. plads i fodboldturnering. 
Klassen lave Cafe d. 19.05.06 kl. 14-16. 
Der er for tiden godt gang i matematikken i Orange, nu og da i 
samarbejde med Hvid. 

Rød (Lone):  
Forældrene har, som sidste år, afholdt ”møde” uden lærer og 
børn. Der er her tid til at tale om, hvad der rører sig i klassen – 
for det enkelte barn og i samspil med de andre. 

Blå (Charlotte):  
Der har været afholdt forældremøde i klassen. Man har bl.a. 
diskuteret brugen af Game Boy, da disse til tider bliver brugt 
rigtig meget og medføre, at børnene ofte glemmer anden leg. 
Problematikken har været drøftet i lærergruppen, som vurdere, 
at de ikke vil lave regler om brugen af Game Boy. Lærerne me-
ner, at hvis Game Boys opleves som et problem, bør forældre 
beslutte, at holde dem derhjemme i stedet. 
(Forældrerådet foreslår, at man tager en snak om brug af både 
Game Boy og af mobiltelefon, på de kommende klassemøder. I 
forhold til de tilbage meldinger som kommer, kan forældrerådet 
tage det op som punkt.) 

Side 3 

Meddelelser ved Lene 

Ind/udmeldelser 
Liva Marie Klit er indmeldt i bh.kl. 2011 

Alarm – igen - igen 
Den 9. og den 10. april har der igen været udrykning fra vores 
alarmcentral. Begge gange grundet en betjeningsfejl. 
I morges, den 18. april, var alarmen ikke sat til i den gamle pavil-
lon og to vinduer stod åbne i køkkenet! 
Jeg vil gerne indskærpe, at alle, der låser sig ind og ud på vores 
skole, er omhyggelige med at få til- og frakoblet på den rigtige 
måde. 
Hvis nogen er i tvivl, skal vi gerne instruere i, hvordan man gør. 
Prisen for én udrykning fra alarmcentralen er 1.000 kr.! 

Lærerstillinger 
Vi har haft stillingsannoncer i Århus Stiftstidende og Odder 
Avis, hvor vi søger to lærerstillinger til august. Desuden får vi 
behov for en årsvikarstilling, da Jørn Andersen har fået bevil-
get orlov på halv tid i skoleåret 2006/2007. Vi håber at kunne 
finde en sådan ud fra ansøgerbunken. 
Ansættelsesudvalget består af Bjarne Baggesen, Rie Nielsen og 
Birte Garde fra Bestyrelsen og Monika Sørensen, Dorthe Otte-
sen samt en tredje lærer. Desuden vil jeg selv naturligvis delta-
ge i samtalerne, som finder sted den 2. og 3. maj 2006. 
 
Mange hilsner 
Lene 
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Referat af forældrerådsmøde d. 3/4 – 06 
Tilstede Jane, Bjarne, Anne Birgit, Dorte, Lone, Charlotte, Ulla. 
Afbud: Mia, Jacob, Evy. 
Ordstyrer: Lone. Referent: Ulla 

Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referent 
3. Bordet rundt 
4. Fokuspunkt: Generalforsamling 
5. Næste møde 
6. Evt. 

Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 

Godkendelse af referat 
Referatet af 08.03.03 blev godkendt 

Bordet rundt 
Bestyrelse (Bjarne):  
Bestyrelsen har holdt møde med lærerne om bl.a. rygepolitik. 
Lærernes holdning er, at der ikke skal ryges nogen steder inde. 
De vil gerne have mulighed for at ryge hvor børnene ikke er, så-
de ikke påvirkes til at ryge. Vil gerne om der kunne laves en 
udendørs aflukke af en art. 
Vi fik ligeledes en snak om, hvad man kan bruge forældrerådet 
til. Lærerne vurdere, at der er brug for mere synlighed i for-
hold til dette – er forældrerådet bare en samling brokkehove-
der, eller er det til gensidig gavn  og glæde, også for lærerne. 

Side 5 

(Forældrerådet har allerede i nærmeste fremtid som fokus-
punkt, hvorledes rådets arbejde kan gøres mere synligt, så man 
som lærer eller forældre på skolen også ved, hvordan man kan 
bruge rådet) 
ØSP: Kommet frem til nogle grundværdier de vil arbejde videre 
med. Holder orienterende møde for alle, d. 16.05.06. 

Lilla: 
Odder lille Friskole gør det rigtig godt - også når der er kommu-
nemesterskaber i fodbold for pigerne. Lilla fik guldmedalje for 
2. klasserne. (og Pink for 1. klasserne) 

Turkis:  
Var til samme stævne og fik en 3. plads. 

Gul (Jane):  
Gul har stået for mad og drikkevarer ved musikfestival på Mal-
ling skole. Desværre var de blevet stillet meget mere omsæt-
ning i vente, end der var mulighed for, og de har derfor haft et 
underskud. De regner dog med, at vende dette ved salg på sko-
len. 
Det kan muligvis være OK for andre klasser at overtage opgaven 
og opnå et overskud, nu hvor man kender de realistiske vilkår og 
kan købe ind herefter. 
Gul har jo besluttet sig for at rejsen skal gå til Portugal, og de 
skal nu i gang med nærmere planlægning. 

Lærerrep. (Anne Birgit): 
Teaterprojektet er afsluttet og evalueret lærerne i mellem og 
med eleverne. 
Der har under forløbet været både op og ned ture, men over-
ordnet er det gået rigtig godt og været en stor og god oplevelse 
for alle. Alle oplevede at have hovedrollen i deres stykke. 
Der har været perioder med ventetid, men man har i evaluerin-
gen netop set på, hvad og hvordan noget kan gøres anderledes en 


